sollicitudinibus et oneribus affligant. non propter deum & suam salutem amant. Sicut legitur fecisse dyogenes philosophus. qui cum haberet pecuniam quam ad caput suum posuerat ut dormiret. et quidam latro hoc perciperet. insidiabatur ei de nocte surgens quomodo dormienti eam surripere. et ille contra haec aduertens pro sollicitudine custodiendi eam cum affligeretur et dormire nequireret. vocato latrone. & accepta pecunia illam precibus ei dicens. tolle misericorditer et utrumque me sine dormire. **¶** **I**tem maximianus imperator purpura imperialem deposuit & imperium dimisit. nihil esse difficillius dicens quam impare propter sollicitudines diuersorum negotiorum. et elegit vitam puram apud mediolanum ducere. ne diuersis angustiaretur curis. **T**unc in aliquibus chronicis legitur. quod tunc ipse quod diocletianus qui fuerunt ecclesie pessimi persecutores. diuino iudicio a demone sunt arrepti. diocletianus apud nicomediam. maximianus apud mediolanum. eadem die qui simul impauerunt imperium relinquentes. **D**e diocletiano legitur hoc commendabile. quod factus imperator suos parentes ita moderate ditauit. ut nec nimiam paupertate depressi nimis affligerentur. & ne diuitiis accumulati in superbia extollerentur. horum paupertas sine merito fuit & imperii dimissio & diuitiarum. quia non propter deum has abiecerunt. **¶** **I**tem est paupertas bona ipsam patienter ferentium. eorum. scilicet qui sunt pauperes necessitate. **S**cunda est melior eam non solum patienter ferentium. sed etiam letanter. & est optima eorum qui omnia mundana abiciunt temporalia propter deum. & sustinent paupertatem libenter. psalm. xii. Melior est pauper sufficiens sibi. quam diues gliosus indigens pane. **T**ob. v. Sufficiebat nobis paupertas nostra hic facit diuites. quia nullus potest esse diues nisi satis habeat. sed ut dicitur. **C**ui satis est quod habet. satis illi constat habere. ecci. xi. **E**st homo abundans paupertate. & oculi domini respexerunt illum in bonum. **¶** **E**t post paupertas et honestas a domino deo sunt. **D**e his autem qui sunt pauperes necessitate quod non propter paupertatis patienter portant. dicitur. **B**ernardus. **S**unt pauperes miserabili necessitate. laudabili voluntate quibus tamen apud dei misericordiam profutura spero habendam suam miseriam. **S**cio tamen non de his esse dictum. **B**eatum pauperem spiritu. sed de his qui possunt deum. voluntarie sacrificabo tibi. scilicet qui de necessitate faciunt virtutem eam sibi infligendam patienter portando. vel eam cum eam non habeant voluntarie speratis temporalibus diuitiis suscipiendo. **B**onus pauper fuit lazarus qui portatus est mortuus ab angelis in sinu abzabe. de quo quidam senex ait in vitis patrum. nihil repimus scriptum de lazaro paupere quod aliquis vitutes fecerit. nisi quod nunquam aduersus diuitem murmurauit. quod nullam ei misericordiam impedit. sed cum gratiarum actione labore sustinebat paupertatis sibi a domino infligenti. **I**tem meliores videntur esse pauperes cum vite innocentia et simplicitate quam multas habere diuitiarum quas possent & scirent acquirere lucris temporalibus inuidando & mundi negotia exercendo. puer. xxviii. **M**elior est pauper ambulans in simplicitate sua quam diues prouisus itineribus. **I**tem sicut

meliores quam primi videntur. qui non solum paupertatem sibi datam a deo patienter sustinent. sed etiam de necessariis vite sue sibi subtrahunt. ea que possunt pro deo tribuunt. ut faciebat illa vidua euangelica. que de penuria sua in gazophilatium miserat duo minuta. que domini iudicio plus omnibus misit. **M**ar. xxi. **L**uc. xxi. **I**tem de melioribus dici possunt. qui omnia sibi subiiciunt temporalia ea contemnendo. psalm. Diuitie si affluant nolite cor apponere. qui sunt similes dauid. abzabe. et aliis patriarchis sanctis qui non fuerunt pecuniarum auari congregatores. **S**ed fideles dispensatores. quorum manibus de bonis domini nihil adberere contigit. que sibi retinerent. **¶** **U**t faciebat beatus nicholaus. & beatus iohannes elemosinarius. & alii qui vite necessaria solum sibi retinebant ad usus necessarios omnia alia pro deo erogabant. non retinendo aliquid superflua. **O**ptimi autem pauperes sunt qui omnia temporalia propter deum abiciunt. & se ipsos seruituti perpetue subiiciunt. ut illi de quibus. **M**atth. xix. dicitur. **E**cce nos reliquimus omnia. & secuti sumus te. **¶** **B**ernardus in sermone de passione. **H**omines bone voluntatis qui christiana pietate diuitias in paupertate commutant. & etiam non habitas tanquam habitas contempserunt. relinquentes omnia propter christum. sicut et ipse reliquit omnia propter ipso secum agnum quocumque ierit. **I**dem in sermone de omnibus sanctis. **V**ere martyrii genus est paupertas voluntaria. **Q**uod enim martyrium grauius. quam inter epulas esurire. inter vestes algere. paupertate primi inter diuitias quas offert mundus. quas ostentat malignus. quam desiderat appetitus. an non merito coronabitur qui sic certauerit. **I**dem in quibusdam dictis. **P**aupertas voluntaria suos a gemina impugnatione qua hominum mundi diuites impugnantur. reddit securos. scilicet a propria inuidia & aliena. **P**aupertas enim dum putat miseriam aliena caret inuidia. & quia est voluntaria ne minime quicquam inuidet. **H**ec autem paupertas bonos facit tam propter reprobationem quam propter paupertatis donum. et ex eo quod non solum paupertatis defectus portat homo patienter. sed etiam libenter & gaudenter. non cum murmuratioue. sed cum gratiarum actione. **B**ernardus in sermone de omnibus sanctis. **V**is obtinere celum. paupertatis voluntate amplecti & tuum erit non enim tam paupertas virtus reputatur quam amor paupertatis. amicitia pauperum aicorum regis eterni facit. amicitia paupertatis. reges. regnum enim celorum pauperum est. **B**eatissimus ergo qui post illa non abiit. que possessa honorant. amata inquinant. amissa excruciant. **I**dem in sermone de aduentu domini. **M**agna quedam est pena paupertatis per quam tacito volat in celum. quod paupertati non tam promittitur quam dicitur. **V**idemus enim pauperes alios qui siue ram habent paupertatem. a deo pusillanimes non inueniuntur & tristes. utpote reges celi. sed hii sunt qui pauperes esse volunt. eo tamen pacto. ut nihil eis desit. & sic diligunt paupertatem. ut nullam inopiam patiantur. **N**on talis erat beatus arsemmius. quod paupertatis defectus non solum ferebat patienter. sed etiam libenter & gaudenter. **D**e quo legitur in vitis primis quod cum fuisset rome de magnis senioribus. &

in curia impatoris in deliciis nutritus. amaze
 paupertatis & xpi relictiis omnibus fugit ad egypti
 solitudinem. ubi factus est heremita pbatissimus.
 ubi cum quidam de roma attulisset ei testam
 tum patris sui defuncti. ubi amplissima relinque
 bat ei hereditas tantus amator paupertatis fuit.
 qd testamentum patris noluit. vel accipe vel vide.
 dicens. Pater meus in celis est deus. Ego aut
 fui mortuus an illud. de quo mihi facis mentio.
Hic autem non solum paupertatem suam tulit liberet. sed
 etiam cum gratia actione gauderet. Nam cum in
 firmaret. & p sua cura paucis egeret numeris. cum
 eos p deo periuisset ait. **Gras** ago tibi dñe. qz
 me dignum fecisti p tuo noie elemosinā petere
 & accipe. Tales fuerunt pauperes pmitiui xpiani
 qui omnia que possidebant vdebant. & p cū
 an pedes aploz piciēbāt. vt ex eo ouenientis
 suppleret fidelium necessitas sicut q legit **Act. iiii.**
Circa tertium notandum qd ad amorem paup
 tatis mouere nos debet naturalis conditio. **Moz**
 tis necessitas festinater adueniens. **Exemplaris** i
 structio. **Ingēs** utilitas incūctanter pueniens
Primo quidem ad amorem paupertatis mouet d
 naturalis conditio. que nos nudos & pauperes
 in huc mundum introducit & eduxit. nec aliqd
 tpale nos exportare pmitit. i. thim. vi. **Nihil**
 intulimus in huc mundum. haud dubium. quia
 nec aliquid auferre possumus. hoc bene recog
 noscebat. **Iob** dicens. **Nudus** egressus sum de
 utero matris mee. nudus reuertar illuc. **Ideo** de
 bonorum suorum amissione bndicebat dñm. dicens
 dñs dedit. dñs abstulit. sicut dño placuit. ita
 factū est. sit nomē dñi bndictum. **Itē** natura
 sicut p hōs et medicos paucis contenta. saluat in
 paucitate. grauat & piclitate in supfluitate.
 Itē natura fecit pedes hōis infra quibus cal
 caret terra. caput sup. & sensus omēs. in quo
 signat hōi qd terrena debet contemnere. cele
 stia appetere. & ad ea totis viribus anhelare.
 lutū & stercoza sūt temporalia nō amplexanda
 s; naturalr cōculcāda. affectibus mentis con
 temnēdo & abiiciēdo. **p̄bil. iiii.** **Hec** omnia at
 trahitatus sum vt stercoza.
Secundo ad amorem paupertatis mouere debet
 mortis necessitas festinater adueniens. que oīa
 diuitibus subito surripit violēter & inexorabi
 liter. **Vñ** quidā sapiēs ait. **Mozs** scepra ligo.
 nibus equat. **Itē** alius mundus sibi in exitu do
 mus sue inexorabilē cōstituit ianitorē mortis.
 scz que nullis supplicationibus aut p̄cibus aliqd
 sine deferre. **Ad** hoc ostendendū ponent in
 fra. li. iiii. p. i. **Ci.** dist. ubi ageē de morte timen
 da. auctozitates. rōnes. et exempla que hoc mō
 serāt. **eccl. xviii.** **Memēto** paupertatis i tempore
 abundantie. & necessitatem paupertatis in die di
 uitiaz. quia a mane vsqz ad vespēram imutabi
 lē tempus. s. tibi p mortē. quia qd tuū est i mane
 alteri erit an vespēram. **In** mane aliquis diues
 est. & mortē interueniēte traditur ppetue pau
 perati. vt patz **Luc. xv.** **De** diuite epulone & de
 alio qui dicebat. **Destruā** horrea mea & c. **Aīa**
 mea multa bona habes reposita in annos plu